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Årsmøder i de lokale netværk og møder på landsplan 
Årsmøder er afholdt i Østjylland den 12. marts og i Syddanmark den 20. marts. Læs om det senere i 
Nyhedsbrevet. København-Sjælland afholder deres Årsmøde den 1. april.  
Det er dejligt at mødes og der kommer altid noget fagligt op, samtidig med at den sociale relation er 
vigtig. Vi husker alle Corona-tiden, hvor vi ikke måtte mødes. De unge har mistet meget af det 
sociale liv, og det gjorde vi også. Så glem ikke at det er vigtigt, at vi også mødes fysisk – det hele 
skal ikke være Online.  
 
Erhvervspolitik og kultur på Christiansborg den 7. maj 2025 
Vores tradition med at møde politikerne på Christiansborg - har et udvalg med Landsleder Anette 
Berg Laursen taget op igen i samarbejde med Susan Baerens og Birgit Tyron.  
Det er en unik mulighed for at få både en guidet rundvisning i De Kongelige Repræsentationslokaler 
på Christiansborg, deltage i et dialogmøde om erhvervspolitik og spise i Snapstinget. 
Erhvervsordfører Hans Andersen fra Venstre vil være vært til dialogmødet, og Venstre stiller deres 
grupperum til rådighed for os. 
Hver politiker har ca. 10 min. indlæg om vægtning af deres erhvervspolitiske fokus. 
 

    
Hans Andersen 
Venstre 

Betina Kastbjerg 
Danmarksdemokraterne 

Dina Raabjerg 
Konservativ Folkeparti 

Pernille Vermund  
Liberal Alliance 

Fotograf: Marie Hald har taget billederne  

 
Der er et maksimum antal på 42 personer – sidste tilmelding er den 30. april 2025. 
Vil du med så læs hele invitationen og tilmeld dig nu - inden det er for sent: 
https://smvdanmark.nemtilmeld.dk/132 
 
Husk indberetning af frivillig sygedagpengeforsikring  
Selvstændige og medarbejdende ægtefæller med overført indtægt, som har tegnet den frivillige 
sygedagpengeforsikring, skal huske selv at indberette udgiften på årsopgørelsen, således at de får 
det ligningsmæssige fradrag for udgiften. Det er ikke som med bidraget til arbejdsløsheds-
forsikringen, der automatisk indberettes og giver fradrag. 
Selvstændige, der driver deres virksomhed som ApS eller A/S samt medarbejdende ægtefæller med 
lønaftale skal bogføre eventuelle udgifter til sygedagpengeforsikringer i driftsregnskabet. 
Vi har i Fællesudvalget forsøgt at få ændret reglerne, så også selvstændige i personligt ejede 
virksomheder kan have samme regler for disse forsikringer som ejerne af ApS - A/S, men det er 
desværre endnu ikke lykkedes. 
 

Vibeke Broman 
VIRKSOMME kvinder, Repræsentant i Fællesudvalget - Et samarbejde mellem: 
Landbrug & Fødevarer og De Samvirkende Købmænd og os. SMVdanmark er observatører. 
 
Det hører til sjældenhederne, at jeg genbruger tekst fra et tidligere Nyhedsbrev.  
Vibeke Broman har bedt mig om det for problemet er stadig lige aktuelt - som det var i februar sidste år. 
Vibeke oplyser, at der ikke er afholdt møder i efteråret 2024, men den 20.03.2025, så vi kan forvente nyt. 

 
SMVdanmark Generalforsamling for direkte medlemmer den 19. marts 2025  
Nogle Vk’ere deltog online, Juliane Marie Neiiendam og Susan Baerens deltog fysisk. Iben Brinkland 
afholdt beretning. Der var gode oplæg af SMVdanmark og PFS samt af 4 engagerede kvinder om:  
Den nye generation, Ledelsesregler, Neurodiversitet og Inklusion af nye.  
Indimellem netværkede vi med andre interesserede selvstændige.   
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Hvad siger loven om overvågningskameraer  
Det er lovpligtigt at private virksomheder, offentlige myndigheder, foreninger mv., der i henhold til 
tv-overvågningsloven eller efter særlig tilladelse fra politiet foretager tv-overvågning af et område, 
der benyttes til almindelig færdsel, skal registrerer deres opsatte kameraer i Politiets 
Kameraregister, også væsentlig ændringer skal indberettes.  
Politiet opfordrer private, som ikke er omfattet af registreringspligten, til at registrere deres tv-
overvågningskameraer på frivillig basis i Politiets Kameraregister. 
Læs mere her: https://politi.dk/service-og-tilladelser/tv-overvaagning/registrer-dine-overvaagningskameraer  

 
Kort referat af afholdt Lokal Årsmøde den 12. marts - Østjylland 

Årsmødet i VIRKSOMME kvinder Øst/Midtjylland var igen i år en 
inspirerende og   hyggelig aften. En aften, hvor vi ser tilbage på 
året, der er gået - og frem mod det kommende år. Deltagerne 
bidrog aktivt med mange gode input til kommende års lokale og 
landsdækkende arrangementer og andre ting, de syntes vi skulle 
arbejde med i netværket. 
Aftenen sluttede med et spændende foredrag med Tune Jacobson, 
der fortalte om hendes spændende arbejdsliv blandt uniformer og 

sluttede af med sangen ”Peace”. Under sangen sluttede medlem Eva Madsen sig til og sang med. 
Hold da op, det lød SÅ godt og smukt. En stor tak for en fantastisk oplevelse. 
Landsleder og styregruppeleder Anette Berg Laursen 
 
Kort referat af afholdt Lokal Årsmøde den 20. marts - Syddanmark 
Årsmødet i VIRKSOMME kvinder Syddanmark og Foredrag blev afholdt hos Fotograf Nadia Schmidt 
Larsen i Kolding. 

Inden Årsmødet startede vi med bobler og foredrag af Seherzada Dedic om 
hendes virksomhed Spirpapir, som også ligger i Kolding. En spændende 
beretning om familiens flugt i nattens mulm og mørke – Mor, lillebror og hende 
selv, faderen var blevet slået ihjel - fra Bosnien til 
Danmark. Opstart i det danske skolevæsen og livet videre 
til, hvor Seherzada er i dag med eget firma. Det var en 
helt utrolig beretning, og det får mig til at se, hvor små 

mine egne problemer er. Seherzada er et energibundt med ideer og alt hvad 
hun bruger til sin produktion er genbrug – dog ikke blomsterfrøene.               https://www.spirpapir.dk/  
 
Efter foredraget indtog vi det indkøbte smørrebrød, hvorefter Årsmødet startede. 

Økonomiansvarlig Birgitte Viereck aflagde både årsberetning og regnskab. 
Det store spørgsmål i Syddanmark var, om vi kunne finde frivillige til at føre 
netværket videre. Det kunne vi desværre ikke. Så det blev besluttet, at 
lukke netværket Syddanmark.  
Det betyder at medlemmerne i Syddanmark automatisk overflyttes til 
VIRKSOMME kvinder Øst/Midtjylland. Vi vil i fremtiden modtage invitationer 

til deres events. Landsleder og styregruppeleder for Øst/Midtjylland Anette Berg Laursen opfordrer 
os til at komme med ideer til events i vores område, for som hun siger, de kan nord fra lige så godt 
køre syd på, som vi kan køre nord på.  
Ligeledes kan vi, hvis nogen er interesseret oprette ERFA grupper. 
 
Et anderledes Årsmøde – vi, der deltog er dog stadig optimistiske – og vi kan altid starte 
Syddanmark op igen. 
Økonomiansvarlig Birgitte Viereck 
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Kommende fastsatte events VK’s Event-kalender oversigt på Klubmodul  
Tilmelding – gælder både Vk-medlemmer og IKKE medlemmer, kan ske, når invitations-filen er lagt 
på Event-siden/sendt ud.  Tilmelding og evt. betaling skal ske via det oplyste på invitationen.  
Vk-Events for lokale netværk og landsnetværket – egen tilmelding og de andre tilmeldte ses ved 
brug af Vk-log ind koden - på KM oversigten:   
https://virksommekvinder.klub-modul.dk/cms/EventOverviewList.aspx   
 
SÆT allerede nu X i kalenderen til Vk-events - udover SMVdanmark events  
Dato - 2025 Tilmeldingsfrist Arrangør - Emne - Sted 

01. april 24. marts Kbh.: Lokalt Årsmøde - Amager. Har du ikke meldt dig til, ring til Susan Baerens 
03. april 03. april SMVdk: Fælles ejerskab af firma – udfordring og løsning– Online  
09. april 09. april Vk Online: Kaffemøde 
07. maj 28. april Landsplan: Erhvervspolitik og Kultur. Rundvisning, debat og Snapsting - Borgen 
04.01.-14.05. Se link på KM Inspiration: Gry Jexen, Kvinde kend din historie - se hvor i DK 

21. maj 20. maj SMVdk: Når virksomhed og privatliv kolliderer, Fuldmagter mv. – Roskilde  
11. juni 11. juni Vk Online: Kaffemøde  
11. september Afvent Landsplan: Årsmøde – Blommenslyst Kro, Middelfarsvej 450, 5491 Blommenslyst 
2025 Se SMVdk SMVdk: Når virksomhed og privatliv kolliderer, Fuldmagter mv. - flere steder i DK 

 
Brug Vk medlems-hjemmesiden, søg og find emner f.eks.   
- På den åbne del: Info og Nyt: https://virksommekvinder.klub-modul.dk/menu-info-og-nyt  
- På den lukkede del med Log ind: Viden: https://virksommekvinder.klub-modul.dk/menu-vk-viden  
 
SMVdanmarks Event-kalender oversigt på NemTilmeld   
Tilmelding med CVR nr. og evt. betaling for events vist på SMVdanmarks hjemmeside, foretages via 
dette link: Oversigten:  https://smvdanmark.nemtilmeld.dk/ 
Er du senior-medlem kontakt IT-Web ansvarlig Susan Baerens.   
 
Webinarer og fysiske møder  
Der er mange forskellige emner – tilmeld dig og udnyt dit kontingent.   
Se eller gense diverse webinarer – Brug dit SMVdanmark Log ind på siden:   
https://smvdanmark.dk/vi-tilbyder/kurser-m%c3%b8der-uddannelse/se-eller-gense-tidligere-afholdte-smvdanmark-
webinarer  

 
To medlemskaber til samme kontingent   
Når du - og andre er direkte medlem af SMVdanmark, kan man til samme kontingentpris tilmelde 
sig netværket VIRKSOMME kvinder – Udfyld Profilen og slut af med at tilmelde dig AKTIV:   
https://virksommekvinder.klub-modul.dk/cms/ProfileMaintenance.aspx  

 
Vær med til at uddele Vk-information   
VIRKSOMME kvinder Netværkets små foldere, er nemme at have med, når du er rundt i landet.  
Bed om dem på Vk-møder og læg gerne den lille folder i forretninger, cafeer og andre steder.   
VIRKSOMME kvinder og SMVdanmarks flyer kan hentes og mailes videre til interesserede:  
https://virksommekvinder.klub-modul.dk/20240101-flyer-virksomme-kvinder--netvaerk-i-smvdanmark  

 
Marts hilsen og god Påske  
Birgitte Viereck – Nyhedsbrev-redaktør  
Susan Baerens – IT-web udsender dette  
 

 

Har du noget, de andre medlemmer kan 
få glæde af?   
Birgitte Viereck kan skrive om det i Nyhedsbrevet.  
Kontakt: birgitte.viereck@gmail.com       

Drejer det sig om Sociale Medier:   
Facebook, LinkedIn og Instagram?  
Hjemmesiden, Events samt merchandise?  
Kontakt IT-Web: susanbaerens@gmail.com    


